
Na osnovu člana 28 stav 1 tačka 10 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list CG", broj 2/18, 

34/19, 38/20, 50/22 ,84/22 i 85/22) , člana 22 Statuta Opštine Ulcinj("Službeni list CG-

opštinski propisi", broj  48/19)  i člana 5 Odluke o uslovima postupku načinu dodjelivanja javnih 

priznanja i nagrada Opštine Ulcinj („Službeni list CG-opštinski propisi“, broj 27/20) Skupština 
Opštine na predlog Savjeta za javna priznanja na sjednici održanoj dana 30.03.2023 godine 

donijela je 

ODLUKU 

o dodjeli zvanja „Počasni građanin Ulcinja“ 

Član 1 

Ovom odlukom dodjeluje se zvanje „Počasni građanin Ulcinja“, bivšoj ambasadorki Republike 
Njemačke u Crnoj Gori, gosp. Gudrun Elisabeth Steinacker.  
 

Član 2 

Imenovana je svojim radom, djelovanjem, značajno doprinjela  za dugogodišnju i snažnu ličnu  
posvećenost očuvanja evropske prirode baštine, posebno u Jugoistočnoj Evropi kao iznad svega 

posvećenoj saborkinji za zaštitu Ulcinjske Solane i realizaciji inicijative za očuvanje, zaštitu i 
revitalizaciju životne sredine  u Crnoj Gori. 

Član 3 

Zvanje se dodjeluje u vidu povelje koja je sastavni dio ove Odluke. 
 

Član 4 

Povelje će uručiti Predsjednik Opštine na svečanoj sjednici Skupštine. 
 

Član 5 

Ova odluka se primjenuje danom donošenja a biće objavljena u "Službenom listu CG- Opštinski 
propisi", na oglasnoj tabli i web sajtu Opštine. 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 

 
 
Broj:02-016/23-119-6                                       P R E D S J E D N I K  
Ulcinj, 30.03.2023 godine                                                                  Ardijan Mavriq 
           
 

 


